

NYGÅRD SKOVDRIFT ApS

Nebelvej 12
8600 Silkeborg

Årsrapport
1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/09/2019

Keld Th. Sloth
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden NYGÅRD SKOVDRIFT ApS
Nebelvej 12
8600 Silkeborg

CVR-nr: 25490533
Regnskabsår: 01/05/2018 - 30/04/2019

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. maj 2018 - 30. april 2019 for NYGÅRD SKOVDRIFT ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Grauballe, den

Direktion

Jens Christian Skov Sørensen
Direktør

Bestyrelse

Jens Christian Skov Sørensen

Kirsten Steinicke Sørensen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Markbrug og skovbrug med opkøb og videresalg af pyntegrønt samt maskinstationsarbejde.

Juletræer.

Salg til faste kunder, samt 1 stk. stadiaplads, lidt vigende priser

Pyntegrønt.

God afsætning af nobilis og nordmannpyntegrønt til kunder i Tyskland, Sverige og Litauen.

Maskinstation.

Der foretages en delmaskinstations arbejde for faste kunder. Plantning sprøjtning mv.

Fårehold.

Afgræsser af naturarealer for Staten og for Kommune. God afsætning af lammekød.

Økonomiske forhold.

Resultat og disponering:

Årets resultat efter skat er kr. -6.812. Årets resultat overføres til næste år.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Nygård Skovdrift ApS for 2017- 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til sidste år. Finansielt leasede aktiver måles til nutidsværdi.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtigelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægterne fra salg af juletræer og pyntegrønt, samt maskinstationsarbejde. Nettoomsætningen er ekskl. moms.

Perodisering af indtægter og omkostninger

Indtægter og omkostninger er fordelt på regnskabsår, så de svarer til de beløb, der faktisk er erhvervet og afholdt i regnskabsåret, uanset betalingstidspunktet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, autodrift og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab samt tillæg og godtgørelse under acontoskatordningen m.v.

Skat af årets resultat

Den forventede skat af årets skattepligtige indkomst udgiftføres i resultatopgørelsen. Samtidigt hermed udgifts- eller indtægtsføres årets forskydninger i hensættelse til udskudt skat. Selskabet indgår i a`conto skatteordningen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver optages til anskaffelsespris. Der afskrives med lige store årlige beløb over aktiverens forventede brugstid. Afskrivningerne er fratrukket.

De forventede brugstider er i det væsentligste:

Bil 8 år

Maskiner 5 år

Indretning lokaler 5 år

Hus på stadeplads 5 år

Læsseplads 5 år

Scrapværdi for anlægsaktiver 0-100%

Fortjenste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjenste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Varebeholdninger

Varelager er optaget til anskaffelsespris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivning til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender fra salg.

Igangværende arbejde måles til salgsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalte acontoskatter. Udskudt skat måles af forskelle mellem regnskabsmæssig værdi af aktiver.

Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. apr. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Nettoomsætning		3.478.452	4.066.084
Eksterne omkostninger		-2.834.674	-3.050.827
Bruttoresultat		643.778	1.015.257
Lønninger		-614.006	-872.528
Andre omkostninger til social sikring		-14.844	-16.912
Andre personaleomkostninger		-12.134	-20.489
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-52.036	-42.371
Resultat af ordinær primær drift		-49.242	62.957
Andre finansielle indtægter		176.521	
Øvrige finansielle omkostninger		-120.574	-165.289
Ordinært resultat før skat		6.705	-102.332
Skat af årets resultat		-13.517	-21.070
Årets resultat		-6.812	-123.402
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-6.812	-123.402
I alt		-6.812	-123.402

Balance 30. april 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		20.600	20.600
Immaterielle anlægsaktiver i alt		20.600	20.600
Produktionsanlæg og maskiner		1.061.746	81.265
Indretning af lejede lokaler		12.449	29.966
Materielle anlægsaktiver i alt		1.074.195	111.231
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.705	21.705
Finansielle anlægsaktiver i alt		21.705	21.705
Anlægsaktiver i alt		1.116.500	153.536
Råvarer og hjælpematerialer		874.000	918.700
Varebeholdninger i alt		874.000	918.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.668.627	2.161.994
Andre tilgodehavender		83.054	98.934
Tilgodehavender i alt		1.751.681	2.260.928
Omsætningsaktiver i alt		2.625.681	3.179.628
Aktiver i alt		3.742.181	3.333.164

Balance 30. april 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Indbetalt registreret kapital mv.		200.000	
Overkurs ved emission		5.000	5.000
Reserve for opskrivninger		15.222	15.222
Overført resultat		563.608	570.421
Egenkapital i alt		908.830	715.643
Hensættelse til udskudt skat		67.660	54.143
Hensatte forpligtelser i alt		67.660	54.143
Leasingforpligtelser		525.826	
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1	525.826	
Gæld til banker		660.019	612.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser		912.140	1.549.169
Skyldig selskabsskat		35.534	115.630
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		102.946	285.693
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		409.848	
Leasingforpligtelser		119.378	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.239.865	2.563.378
Gældsforpligtelser i alt		2.765.691	2.563.378
Passiver i alt		3.742.181	3.333.164

Noter

1. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	588.877	119.378	525.826	0
	588.877	119.378	525.826	0

2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for bankmellemværende har selskabet afgivet virksomhedspant på HS: 500.000 i driftsinventar og driftmateriel, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjensteydelser, Besætning, Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2018/19
	2